EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025 - TESTE SELETIVO PARA ALUNO MÚSICO BOLSISTA DO CORO CIDADE
DE PONTA GROSSA (CCPG).

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO APÓS ANÁLISE DE MÉRITO

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, no exercício de suas atribuições, torna público o resultado após a

análise de mérito, referente ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025 - TESTE SELETIVO PARA ALUNO MÚSICO

BOLSISTA DO CORO CIDADE DE PONTA GROSSA (CCPG). Foram realizadas as audições presenciais, e no dia 22 de junho de 2025

(domingo) ocorreu a última etapa conforme o item 14.4 - Etapa 3 (avaliação individual em grupo) do Edital, seguindo o cronograma a próxima

fase será para a interposição de recursos, conforme previsto no item 18 do edital, o prazo é até o dia 27 de junho de 2025, às 12h00, pelo link:

https://cultura.pontagrossa.pr.gov.br/formularios/node/200#overlay-context=user . Os recursos serão analisados pelos servidores da Secretaria

Municipal de Cultura, e o resultado será divulgado até o dia 30 de junho de 2025, segue abaixo a relação dos candidatos aprovados e não
aprovados com as respectivas notas da Etapa 3,  por categoria e em ordem alfabética:

BAIXO

INSCRIÇÃO PROPONENTE NOTA SITUAÇÃO

52267 Guilherme Lucas Bueno 10 APROVADO

52291 Gustavo Luiz Fernandes Mayer 10 APROVADO

52270 Halisson Rafael Kedrovski 10 APROVADO

52301 Raylan Gonçalves Marinho 10 APROVADO

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4244 - Ano XVII

Página 126 de 158
24 de junho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - Homologacao apos a analise de merito - TESTE SELETIVO CCPG 2025 (2)

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•

CONTRALTO

INSCRIÇÃO PROPONENTE NOTA SITUAÇÃO

52282 Aline Ferreira Ayub Santos 10 APROVADA

52306 Claudete Oberg de Oliveira 10 APROVADA

52285 João Luiz Gomes Junior 10 APROVADO

52308 Vivian Chemin Bueno 10 APROVADA

SOPRANO

INSCRIÇÃO PROPONENTE NOTA SITUAÇÃO
52290 Annelise Virgínia Gabriel Freski 10 APROVADA

52272 Deisi Vânia de Lima Horn 10 APROVADA

52275 Lorinezz Kovalski Antunes 10 APROVADA

52288 Náiade de Oliveira Bourguignon 10 APROVADA

52274 Rafaela Antunes Cardoso 10 APROVADA

TENOR
INSCRIÇÃO PROPONENTE NOTA SITUAÇÃO

52305 Augusto Aguieiras Duarte 10 APROVADO

52297 Felipe Gilberto Vasco 10 APROVADO

52296 João Paulo Mileski Biscaia da Silva 10 APROVADO

52254 Luiz Vinicius Taborda Pacheco 10 APROVADO

52246 Paulo Robson Ribas Kincheski - NÃO COMPARECEU

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4244 - Ano XVII

Página 127 de 158
24 de junho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - Homologacao apos a analise de merito - TESTE SELETIVO CCPG 2025 (2)

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•

PIANISTA CORREPETIDOR
INSCRIÇÃO PROPONENTE NOTA SITUAÇÃO

52278 Gabriel Vieira Rodrigues Carneiro 5,4 NÃO APROVADO

52256 Luís Eduardo Corbani 8,9 APROVADO

Ponta Grossa, 23 de junho de 2025.

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL
Secretário Municipal de Cultura

CARLOS ALEXANDRE MARTINS SCHNEIDER
Diretor do Departamento de Cultura

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4244 - Ano XVII

Página 128 de 158
24 de junho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - Homologacao apos a analise de merito - TESTE SELETIVO CCPG 2025 (2)

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•